ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» июня 2018 г. №  /^/

с.Городня

Об утверждении программы
проведения проверки готовности к
отопительному периоду

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении»

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному
периоду 2018-2019гг.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Прозорова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Городенского сельского
поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава администрации
Городенского сельского поселения

Программа
проведения проверки готовности муниципального образования к

отопительному периоду 2018-2019гг.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

15 июня 2018г.
О плане мероприятий
по подготовке объектов
жилищ но-коммунального комплекса
и социальной сферы к работе
в осенне-зимний период 2018-2019годов

В целях своевременной подготовки жилищного фонда и объектов
коммунального хозяйства муниципального образования «Городенское
сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов, для
контроля за ходом подготовки, определения готовности жилищно-
коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019гг.:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-
коммунального комплекса и социальной сферы к работе в осенне-
зимний период 2018-2019 годов (приложение №1).

2. Создать комиссию по контролю за выполнением мероприятий по
подготовке объектов жилищ но-коммунального комплекса и
социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019годов
(приложение №2).

3. Комиссии:
- при проверках обратить внимание на выполнение мероприятий по
энергосбережению;

в период с 02.09.2018г. по 06.09.2018г. провести проверку
муниципальных учреждений культуры для определения готовности к
работе в осенне-зимний период 2018-2019годов;
-в период с 01.09.2018г. провести проверку объектов жилищного фонда и
объектов Ж КХ для определения готовности к эксплуатации в осенне-
зимний период 2018-2019годов.
4. Руководителям организаций энергетики и жилищ но-коммунального

комплекса, участвующ их в производстве, передаче, распространении и
потреблении тепловой энергии:
- в срок до 10.09.2018г. провести с участием Комиссии проверку

готовности к работе в осенне-зимний период объектов Ж КХ с
оформлением, выдачей паспортов готовностй.
5. Организациям, оказывающим услуги йо обслуживанию и (или)

управлению жилищным фондом, в соответствии с перечнем
документов для получения паспортов готовности жилых домов к
осенне-зимнему периоду 2018-2019годов (приложение №3), оформить

необходимые документы для получения паспортов готовности и
представить комиссии отчет о готовности жилищного фонда к
эксплуатации в осенне-зимний период 2018-2019 годов в срок до
06.09.2018г.

6. Руководителям муниципальных учреждений:
обеспечить целевое использование бюджетных средств для

безусловного своевременного расчета за потребляемые топливно-
энергетические ресурсы.

7. М униципальному унитарному предприятию «Ж КХ Городня»
(директор Прядухина Л.В.) организовать создание в необходимом
объеме и номенклатуре резерва материально-технических ресурсов для
устранения неисправностей и аварий па объектах жилищно-
коммунального хозяйства и объектах жизнеобеспечения с.Городня и
д.Кошелево.

8. Контроль за выполнением программы оставляю за собой.

Г лава администрации
Городенского сельского поселения